
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 169/1999

van 26 november 1999

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 85/1999 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Richtlijn 98/76/EG van de Raad van 1 oktober 1998 tot wijziging van Richtlijn 96/26/EG inzake
de toegang tot het beroep van ondernemer van goederen-, respectievelijk personenvervoer over de
weg, nationaal en internationaal, en inzake de wederzijdse erkenning van diploma's, certificaten en
andere titels ter vergemakkelijking van de uitoefening van het recht van vrije vestiging van bedoelde
vervoerondernemers (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Met betrekking tot de bepalingen van Richtlijn 98/76/EG moet voor Liechtenstein worden voorzien
in een overgangsperiode,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de overeenkomst wordt aan punt 19 (Richtlijn 96/26/EG van de Raad) het volgende toe-
gevoegd:

�, zoals gewijzigd bij:

� 398 L 0076: Richtlijn 98/76/EG van de Raad (PB L 277 van 14.10.1998, blz. 17).

Voor de toepassing van deze overeenkomst worden de bepalingen van de richtlijn als volgt gelezen:

a) Liechtenstein geeft aan de bij Richtlijn 98/76/EG van de Raad ingevoerde wijzigingen van de richt-
lijn uitvoering tegen 26 november 2000;

b) in artikel 3, lid 3, onder c), wordt met betrekking tot de EVA-staten �de niet aan de derde fase van
de Monetaire Unie deelnemende nationale munteenheden� vervangen door �de nationale munteen-
heden van de EVA-staten� en wordt �bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeen-
schappen� vervangen door �officieel bekendgemaakt in elke EVA-staat�;

c) de EVA-staten erkennen het door de EG-lidstaten overeenkomstig artikel 3, lid 4, onder d), van de
richtlijn afgegeven communautair getuigschrift. In het kader van bedoelde erkenning wordt in de
bepalingen van het in bijlage I bis van de richtlijn omschreven communautair getuigschrift �lid-
sta(a)t(en)� vervangen door �EG-lidsta(a)t(en), IJsland, Liechtenstein en/of Noorwegen�;

d) de Gemeenschap en de EG-lidstaten erkennen het getuigschrift afgegeven door IJsland, Liechtenstein
en Noorwegen overeenkomstig de richtlijn zoals aangepast in aanhangsel 7 van deze bijlage;

e) het door IJsland, Liechtenstein en Noorwegen afgegeven getuigschrift beantwoordt aan het model
omschreven in aanhangsel 7 van deze bijlage.�.

(1) PB L 296 van 23.11.2000, blz. 45.
(2) PB L 277 van 14.10.1998, blz. 17.

1.3.2001 L 61/25Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 2

Het in de bijlage bij dit besluit opgenomen aanhangsel wordt aanhangsel 7 van bijlage XIII bij de overeen-
komst.

Artikel 3

De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de IJslandse en de Noorse taal van
Richtlijn 98/76/EG zijn authentiek.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 27 november 1999, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 26 november 1999.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
N. v. LIECHTENSTEIN

L 61/26 1.3.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BIJLAGE

bij Besluit nr. 169/1999 van het Gemengd Comité van de EER

�AANHANGSEL 7

GETUIGSCHRIFT BEDOELD IN BIJLAGE I BIS VAN RICHTLIJN 98/76/EG VAN DE RAAD, ZOALS
AANGEPAST VOOR DE TOEPASSING VAN DE EER-OVEREENKOMST

(Zie aanpassing d) in punt 19 van bijlage XIII bij de overeenkomst)

BIJLAGE I bis

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

(Beige kraftpapier � formaat DIN A4)

(Opgesteld in de officiële taal(talen) van de EVA-staat die de verklaring afgeeft)

Kenteken van de betrokken EVA-staat (1) Benaming van de bevoegde autoriteit of instan-
tie (2)

GETUIGSCHRIFT VAN VAKBEKWAAMHEID VOOR NATIONAAL [EN INTERNATIONAAL] VERVOER (3)
VAN GOEDEREN [PERSONEN] (3) OVER DE WEG

Nr. �

Wij (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . verklaren:

a) dat (4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

geboren te . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . op . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

is geslaagd voor de onderdelen van het examen (jaar: . . . . . . . . . . . . . . . . . ; zitting: . . . . . . . . . . . . . . . . . ) (5)
georganiseeerd voor het verkrijgen van de verklaring van vakbekwaamheid voor nationaal [en internationaal] (3)
vervoer van goederen [personen] (3) over de weg, overeenkomstig de bepalingen van (6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) dat de onder a) genoemde persoon gemachtigd is zijn vakbekwaamheid te gebruiken in een onderneming voor het
vervoer van goederen [personen] (3) over de weg:

� die alleen nationaal vervoer verricht (3);

� die internationaal vervoer verricht (3).

(1) Kenteken van het land: (IS) IJsland, (FL) Liechtenstein, (N) Noorwegen.
(2) Daartoe vooraf door elke EVA-staat aangewezen autoriteit of instantie die deze verklaring mag afgeven.
(3) Doorhalen wat niet van toepassing is.
(4) Naam en voornamen, geboorteplaats en -datum.
(5) Identificatie van het examen.
(6) Verwijzing naar de terzake aangenomen bepalingen van intern recht, overeenkomstig bovengenoemde richtlijn.

1.3.2001 L 61/27Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Dit document vormt het voldoende bewijs van vakbekwaamheid als bedoeld in artikel 10, lid 1, van Richtlijn
96/26/EG van de Raad van 19 april 1996 inzake de toegang tot het beroep van ondernemer van goederen-, respec-
tievelijk personenvervoer over de weg, nationaal en internationaal, en inzake de wederzijdse erkenning van diplo-
ma's, certificaten en andere titels ter vergemakkelijking van de uitoefening van het recht van vrije vestiging van
bedoelde vervoerondernemers, zoals aangepast voor de toepassing van de Overeenkomst betreffende de Europese
Economische Ruimte.

Afgegeven te . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , op . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (7)

(7) Stempel en handtekening van de bevoegde autoriteit of instantie die de verklaring afgeeft.�

L 61/28 1.3.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


